tiones consequatur, non qui minus prin-
cipaliter. 589. c & 590. a
Simonia non est prelato seruire prin-
cipaliter ob finē aptum & minus prin-
cipaliter ad beneficium consequendum.
589. c
Simonia est voluntas studiosa emendi
vel vendendi spirituale, vel spirituali an-
nexū, quæ definitio fuse explicatur. 587. a
per Simoniam acceptum iuste retineri
nō potest, sed dandum est Ecclesie dam-
nificatę vel pauperibus. 296. b
Simonia est mutuare alicui vt presen-
teretur, vel eligatur ad beneficium. 387. b
Simonia mentalis vere peccatum est.
586. c Simonia non committitur circa
corporea vel spiritualia, quę sunt natu-
raliter quęsibilia. 587. c
Simonia duplex, altera prohibita, quia
simonia, & altera simonia, quia prohibita,
388. a Simonia committitur frequenter
sine interuentu pecunie, vel rei ea affi-
nabilis. ibid. b
Simonia non est dare vel accipere alia
ratione quam pro pretio quarendi spiri-
tuale. 589. c
Simoniam non facit minus principalis
intentio. ibid. c
Sed sic principalis lucrī quantumuis
minimi. 590. b
Simonia non est dare pro sustentatio-
ne ministri. ibid. c
Neque pro impensis, vel pœna excom-
municationis, vel absolutionis. ibi. c
Neque pro vexationis redemptione,
modo qui dat, iam habeat ius acquisitū.
591. a
Simonia quando est munus à manu
vel lingua pro spirituali accipere. ibid. b
Simoniam non committit, qui dat pec-
uniam notario pro literis ordinis, nec
Episcopo post susceptum ordinem pro
pastellis, nec canonicis leue aliquid in
possessionis adeptione, ad quod tamen
cogi non potest. 592. b
Simonia triplex, mentalis, conuentio-
nalis, realis; mentalis est mente tantum
concepta citra omnem conuentionem
tacitam & expressam, siue res tradatur, si-
ue non, & hæc item duplex. 593. b Simo-
nia mentalis non obligat ad restitutio-
nē, siue illud sit temporarium, siue spiri-
tuale, quod per eam acceptum est. ibid. b
Simonia mentalis cur ad restitutionē
non obliget, sed sic vsura mentalis. 594. b

Simonia conuentionalis est ea quę con-
uenta est expresse vel tacite, nondum ta-
men ab vtraque parte executā. 596. a Du-
plex hæc item est, & vtraque in foro ex-
teriori punibilis, ibid. Per eam acceptum
restituendum, si acceptum sit temporale,
non spirituale. ibi. b
Simonia realis est ea quæ conuenta est
expresse vel tacite ex vtraque parte com-
pleta, saltem quoad aliquam partē pro-
missorum vtriusque partis. 599. a
Simonia hæc quibus pœnis puniatur,
ibid. c Simonia est conuentionalia pro-
mittere 100. scuta alteri pro beneficio, si-
ne animo emendi illa vel persoluendi il-
la. 601. a
ad Simoniam sufficit velle dare aliquid
quod formaliter vel virtualiter est tem-
porale pro spirituali. ibid. b
Simonia non est conferre beneficium
ei, qui est ad antidota obligatus animo se
ab ea obligatione liberandi. ibid. c
Nec propter consanguinitatem, quamuis
conferens ob illam principaliter peccet.
602. b
Simonia realis quomodo committatur
à duobus quorum alter familiaris est Pa-
pa, quem alter monet de beneficio alicu-
bi vacante, qui illud pro illo impetrat, &
ipse conuenit de pensione inter se con-
stituta danda illi. ibi. c
Simoniaca conuentio definit esse talis
adiecta clausula, si, & quatenus sedi A-
postolicę placuerit. 603. c
Et iterum. 607. b
Simoniaca confidētia non est qua quis
confidit quod alter conferet beneficiū à
se renuntiātum alteri sine vllō pacto &
modo. ibid. c
Simonia conuentionalis confidentiæ
beneficialis est peior alia conuentionali
beneficiali, qua palam emitur vel vendi-
tur beneficium. 611. c
Simoniacorum pœna primum ignis æ-
ternus. 606. a
Reliquę pœnę. 615. a, b
Simoniacus ordinatus recipit quidem
characterem, sed non executionem. ibi. b
Simonia non est accipere aliquem in
familiarē, constituta ei mercede, donec
ei beneficium conferatur. 697. a
per Simoniam ab alio in eius fauorem
commisam eo ignorante quærens bene-
ficiū, & rescindens illud si non renun-
tiat illico. P. M. ibi. b
Simonia

299 a

INDEX.

Simonia quæ vere non fuit causa quaerendi beneficium coram Deo, non nocet. *ibid. c*

per Simoniam questum restituendum est Ecclesie, ita ut nihil cedat delinquenti. *ibid. b*

Simonia quomodo non incurritur dando aliquid ob ingressum in aliquod monasterium. 788. a

Ob quam simoniam excommunicatio incurritur. *ibid. b*

Simulatio qua significamus esse quod non est mendacium in factis quando peccatum mortale fit. 422. b

Societas omnis circa animalia quæ illicita, quæ autem sit licita habetur. 406. a

in Societatem nautarum volentium ire piscatum & commicatum non habentium mittens pecuniam quis est usurarius. 412. b Societas est conuenticio plurium suam pecuniam, industriam, vel laborem conferentium ad lucrandum. 401. b

Ad societatem ut iusta sit, tria requiruntur, & quæ illa sint. *ibid. c*

Societas qua ratione peritorum iudicio extingenda sit. 402. a

In societate pecunia iacturam subire debet, qui eam dedit, & laboris, qui eum contulit. *ibid. b*

Pecunia perire potest communiter, si pactum fiat, ut ea communis esset, & communiter diuideretur. *ibid. c*

In societate quomodo fors & lucrum assignari possit. 403. a, b

In societatem dans pecuniam ei quem fecit ea non negotiaturum peccat. 405. a

Pecuniam in societatem conferens, sed à socio scripturam mutui vel depositi accipiens, peccat. *ibid. b*

Socius qui industriam confert, quas impensas à se factas computare debeat. 412. b

Societatis Iesu clerici vero sunt religiosi, & promoueri possunt ad ordines, aut professionem. 819. b

Sodomita occultus non est irregularis. 869. c

Si sit in hoc nefando opere diu voluntatus per extrau. Pij. V. puniendus. 870. b

Eiusdem ab eodem poenæ huic sceleri constituta. *ibid. b*

Quis illis poenæ subijcitur, & an obligent in foro conscientia. *ibid. c & 871. a*

Est dignus depositione, quod grauius est, quam irregularis solum. *ib. b*

Somnijs credere quatenus sit vel non sit peccatum. 149. b

Somnians qui omittit aliquid facere propter sua somnia, quod facere debebat, peccat. *ibid. c*

Sortes iacere quando peccatum sit vel non. 150. b

Sorte salua qui lucrantur in Gallia. 403. c & 404. a

Spes vna e quatuor animæ passionibus, est *expectatio de bono arduo.* 32. b

Spiritus multas habet significationes. 585. a

Spiritus in materia simoniae est res pertinens ad salutem animæ. *ibid. b*

Spirituale est donum supernaturale à Deo datum ad animarum salutem, vel aliquid aliud institutum supernaturaliter ab eodem ad eandem efficiendam, vel ab Ecclesia potestate supernaturali & gratis sibi danda ad conficiendum illud, & gratis dandum. *ibid. b*

Spirituale repugnat emptio & venditio *ibid. c*

Spiritualium quædam sunt à Deo solo immediate creata vel instituta, quædam ministerio Ecclesie instituta: & utrumque venditio est simoniaca. 586. a

Spiritualia ab Ecclesia instituta, sunt instituta virtute potestatis diuinitus acceptæ. *ibid. b*

Spiritualium quædam sunt pura ab omni rei temporalis mixtione, quædam mixta, & mixta duplicia sunt, *ibi. c* Quæ vendi possunt, & quæ non, *ibi. Pro* spirituali nihil accipi posse quomodo verum sit, & non. 589. a Spiritualia quædam antecedenter, & quædam dependenter, & quæ illa sint. 586. b

Pro spiritualibus tanquam pro causa impulsua, & minus principaliter aliquid temporale licet dare aut accipere. 589. c Pro labore qui suscipitur in rebus spiritualibus potest accipi aliquid temporale minus principaliter, sed non principaliter. 591. c & 592. a

Et principaliter ite pro obligatione exercendi munus aliquod spirituale. *ib. b* Pro spiritualibus actibus dari consuetæ licita peti possunt antequam presententur. 601.

Per Spoliū intelligitur quæcūque acceptatio iniusta quorūlibet bonorum mobilium vel immobilium, occulta vel violenta. 797. a

Sponsa-

Spon
sicut me
plet, pe
Spon
consecr
facit. 2
sine E
Spon
deinde
prien
rem ha
potest.
ex Sp
de & cl
impedi
post Sp
trimon
sponsal
Spon
sponsi i
511. c
ex Sp
oritur
tum.
Spon
tenetur
Spon
mittens
513. a
Spon
sunt.
Spon
nium tr
(quæ ta
habet
sensus v
Spon
proca m
ui possu
sionem,
ingressu
tractum
512. Spo
ne copu
Spon
nium pe
Spon
versari n
Spon
quomod
Spon
impuber
Spon
interuen
Status

INDEX.

quod grauius
 ib. b
 fit vel non
 149. b
 liquid facere
 cere debebat,
 ibid. c
 peccatum fit vel
 150. b
 in Gallia.
 passionibus,
 32. b
 gnificationes.
 onia est res
 r. ibid. b
 bernaturale à
 alitè, vel ali-
 naturaliter ab
 dam, vel ab
 arali & gratis
 illud, & gra-
 ibid. b
 cio, & vendi-
 ibid. c
 à Deo solo
 ura, quædam
 ra: & vtro-
 ca. 586. a
 tituta, sunt
 diuinitus ac-
 ibid. b
 pura ab om-
 quædam mix-
 t. c Quæ ven-
 Pro spiritali
 verum fit, &
 dam antece-
 enter, & quæ
 586. b
 pro causa
 aliter aliquid
 ipere. 589. c
 rebus spiri-
 id temporale
 in principali-
 t. c & 592. a
 ligatione ex-
 tale. ib. b Pro
 nfecta licita
 tentur. 601.
 eque acce-
 rum mobiliu
 lenta. 797. a
 Sponfa-

Sponsalia clandestina non prohibita
 sicut matrimonium, & qui illa non com-
 plet, peccat. 711. c
 Sponsa Dei est anima viri qui se Deo
 consecrauit, sicut & formina quæ idem
 facit. 252. b Sponsalia quando ipso iure
 sine Ecclesie auctoritate soluantur. 513. b
 Sponsalia contrahens cum aliqua, &
 deinde matrimonium cum eius cognata,
 priorem debet accipere, nisi cum secunda
 rem habuerit, & tunc neutram habere
 potest. 527. c & 528. a
 ex Sponsalibus & matrimonio inual-
 de & clandestine contracto non nascitur
 impedimentum publicæ honestatis, ibi. b
 post Sponsalia cum vna, contrahens ma-
 trimonium cum alia sine iusta causa, vel
 sponsalia, peccat. 525. a
 Sponsalia quomodo dirimantur per
 sponsi in aliam regionem migrationem.
 511. c
 ex Sponsalibus ante septennium non
 oritur publicæ honestatis impedimen-
 tum. 512. b
 Spondens non ducturum aliam, non
 tenetur eam ducere cui spondet. ibi. c
 Sponsa certam dotem sponso nõ promit-
 tens, videtur omnia sua promittere.
 513. a
 Sponsalia à quo regulariter dirimi pos-
 sunt. ibi. b
 Sponsalia duobus modis in matrimo-
 nium transeunt, per carnalem copulam
 (quæ tamen post Concil. Trident. non
 habet locum) & per declarationem con-
 sensus verbo aut signo factam. ibid. c
 Sponsalia sunt promissio mutua seu reci-
 proca matrimonij 511. a Multis modis sol-
 ui possunt, & primo per partium remis-
 sionem, ibi. b II. per alterius in religionem
 ingressum III. per verbis de presenti cõ-
 tractum, & sic alijs multis modis. 511. &
 512. Sponsi quomodo possunt inter se si-
 ne copula honeste versari. 259. b
 Sponsalia non transeunt in matrimo-
 nium per copulam. 513. c
 Sponsi inter se soli ante matrimonium
 versari non debent. 259. c
 Sponsio de aliquo præterito vel futuro
 quomodo sit peccatum. 461. c & 462. a
 Sponsalia tantum sunt matrimonia
 impuberum. 519. c & 520. a
 Sponte fit, quod sine metu iusto fit, etiam si
 interueniat aliquis leuis. 907. c
 Status quem necesse est conseruare, et-

iamsi restitutio alienorum nõ fiat, intel-
 ligitur de statu iure quæsito. 311. b
 Statum suum mutare, & ex plebeio no-
 bilis fieri quomodo quis possit. 575. b
 Status decentia in individuo non con-
 sistit. 627. a
 ad Statum mutandum seculares pecu-
 nias cogere possunt. ibid. b
 Sterilitas fortuita quæ dicenda sit, &
 quando eueniat. 371. b
 Sterilitas quæ ex vitio agri, aut tenuita-
 te nascitur, fortuita dicenda non est,
 nec ob eam remissio pretij seruanda est.
 ibid. c
 De annonæ sterilitate quomodo quis
 gaudere possit. 463. b
 Stipendium aduocati quando ius-
 tum, & quando de eo paciscendum est.
 654. b
 Stipulationis quæ interrogatione &
 responsione fit materia & forma sunt
 consensus & verba. 508. b
 Stoicorum opinio asserentium omnes
 passiones esse malas falsa. 34. b
 Studium non est idonea causa ex-
 cusandi à recitandis horis canonicis.
 341. b
 Stryges & Sagas raptum à dzmone
 per aera an credendum. 151. b
 Subditus quando peccat superiorum
 iussa & leges non obseruans. 216. c
 Subditus tyranni petens ab eo iustitiæ
 administrationem, vel beneficium non
 peccat. 229. b
 Subreptio in materia peccati mortalis
 quomodo excuset. 51. b
 Superbia non est vnum ex septem
 capitalibus vitijs, sed regina vitiorum.
 548. b
 Superbia quid ex aliorum opinione, &
 vnde ducatur. ibid. c
 Superbus quid significat. 549. a
 Superbia bona & mala, & vt habitus
 definiri potest esse vitium mouens siue in-
 clinans ad appetitum inordinatum excellen-
 tiæ propriæ, quatenus est excellentia. ib. b
 Ad Superbiam requiritur actualis con-
 temptus Dei, nisi ad mortale. 550. a
 Superbiæ actus qui, & quot. ibid. b
 Superbiæ species quatuor, & quæ illæ,
 ibid. c Modi quibus quis per superbiam
 peccat. 551. b
 Superflua beneficiarum male impen-
 dentes teneri ad restitutionem probatur.
 33. c Superflua naturæ & statum quando
 paupe-

INDEX.

- pauperibus danda. 628. b
 Superfluum naturæ est id quod super-
 est alicui deductis necessarijs ad vitam
 suam & suorum, status vero, quod super-
 est alicui deductis necessarijs ad vitam sta-
 tumque decentem suam ac suorum. ibi. a
 Superior quando potest subdito præ-
 ceperit ut audiat confessiones, & ille obe-
 dire tenetur. 94. b
 Superior quomodo dicatur religiosorum
 votum irritare. 186. c
 Quomodo peccet irritando votum prius
 à se ratificatum. 188. b
 Superior votum commutans quid con-
 siderare debeat. 391. a
 Superior ad multa subditum obligare
 non potest. 561. b
 Quæ & quot illa sint. ibi. c
 Superstitio maximum peccatorum quæ a-
 ctibus moralium virtutum opponuntur.
 143. b Et eius quatuor species. ibi. c
 Superstitionum specialium & particu-
 larium grandem numerum vide pagi-
 144. 145. & seq.
 Superstitionis omnes species excepta
 vna sunt peccata lethalia. 144. b
 Superstitiosis homines dediti gra-
 uiter redarguuntur. 145. a
 Superstitio Iudaica & Mahometica pro-
 hibita, & peccata mortalia. 143. c
 Suspendio generaliter est prohibitio v-
 sus officij vel facultatis alicuius. 815. b
 Proprie est censura qua alicui personæ
 ecclesiastica prohibetur exercitium sui
 officij vel beneficij ecclesiastici, in totum
 vel in partem, in certum tempus, vel per-
 petuum, quoad partem, ob suam culpam
 a iudice vel à lege. ibi. c
 Sine aliqua culpa propria ferri non po-
 test. 816. a
 Non est peccatum mortale, neque ex-
 communicatio, neque irregularitas. ibi-
 dem. c
 Suspendendi diuisio quidem quoad se,
 alij quoad alios suspensa dicantur repro-
 batur. ibi. c
 Suspendio triplex, officij, & beneficij si-
 mul, officij tantum, & beneficij tantum. 817. a
 Item à iure, & ab homine, & à iure
 quot. Et I. qua notorius fornicarius, ibi. b
 II. Qua eligentes in episcopum eum,
 qui non est legitimus. ibi. c III. Qua
 qui sine legitima aetate ordinantur, & sic
 deinceps. 817. c Quæ sunt in vniuersum
 sexdecim, quarum tamen postrema su-
 blata est. 819. b
 Suspendio vna à diuinis, alia ab alijs.
 ibi. c
 Suspendere potest, qui potest excom-
 municare, suspendi autem possunt solæ
 personæ ecclesiasticæ. 820. a
 Ob quodlibet peccatum mortale, imo
 & veniale potest quis suspendi. ibi. b
 Suspendio à quibusdam actibus non
 est suspendio ab alijs non annexis eis.
 ibi. c
 Suspendio quibuslibet verbis ferri &
 solui potest. 821. a
 Suspendio quæ certo tempore termi-
 natur tollitur lapsò tempore. ibi. b
 à Suspensione lata ob contumaciam
 potest absolueri episcopus, sed à lata in
 poenam alicuius delicti non. ibi. b
 à Suspensione lata ab homine regula-
 riter non potest absolueri, nisi qui eam
 tulit. ibi. c
 Violans suspensionem ecclesiasticam
 P. M. & est irregularis. 822. a
 Exercens ordinem etiam minorem su-
 spensio fit irregularis. ibi. b
 Suspendio ab Episcopatu si solemniter
 celebrat fit irregularis. ibi. b
 Suspendio, qui fiunt irregulares vel non.
 ibi. c
 Suspendio est euitandus si est denun-
 tiatus. 823. b
 Surratio est significatio inordinata
 mali culpa aliene alteri facta, per quam
 feritur discordia, vel causa discordandi
 inter eos. 433. b
 Graue peccatum est, & quid facere de-
 beat ut absoluat. ibi. c
 Symbolum Apostolicum summa est
 credendorum omnium. 122. c 130. a
 Synagogas Iudaicis, Meschitas Turcis,
 templa paganis aut hæreticis construens
 P. M. 225. c
- T**
- T** Abernarij & caupones diebus ieiuniorum cibos vitios ministrantes, aut ieiunium sine causa soluturos recipientes ut peccent. 478. c
 Tactus sponsi cum sponsa qui permit-
 tuntur, & qui prohibentur. 215. b
 Tactus mamillarum vel aliarum corporis
 partium quando peccatum non est. 229. b
 Tactus, amplexus, & oscula, & voluntas
 eorum quando sint P. M. 259. c
 Tactus

INDEX.

819. b
 , alia ab alijs.
 potest excom-
 muni possunt solæ
 820. a
 in mortale, imo
 pendit. ibi. b
 in actibus non
 in annexis eis.
 verbis ferri &
 821. a
 tempore termi-
 nis. ibid. b
 contumaciam
 s, sed à lata in
 on. ibi. b
 nomine regula-
 e, nisi qui eam
 ibi. c
 ecclesiasticam
 822. a
 in minorem su-
 ibid. b
 tu si solemniter
 ibi. b
 ulares vel non.
 s si est denun-
 823. b
 tio inordinata
 acta, per quam
 illa discordandi
 433. b
 quid facere de-
 ibi. c
 in summa est
 122. c 130. a
 chitas Turcis
 cis construens
 225. c
 Tactus sponforum, & delectatio ex eis
 nascens, sine tamen ulteriori proposito
 liciti. 359. b
 Tactus virendorum sponsis nullo mo-
 do liciti. ibid. c
 Tactus impudici coniugibus illiciti si
 ipsi se polluant. 273. a
 Est periculosior visu. 259. q
 Tacēs non faterur, nec negare videtur.
 530. a Taciturnitas veri quod iura tu-
 bent exprimi, & falsi expressio ad gra-
 tiam impetrandam à principe nocet.
 546. a
 Taurorum agitatio an sit licita, roga-
 tus quæ responderit Nauarrus. 243. a
 Taurorum agitatio in Gallia non est
 vsitata, & illa est multorum vitiorum
 caussa. ibid. b
 à Pio V. bulla de ea edita prohibita est
 ibid. c Moderata non reprehenditur nec
 prohibetur. 145. b
 De taurorum agitatione præposterum
 quorundam Hispanorum iudicium. ibi. c
 & 246. a
 Tempus decem annorum est longum
 tempus. 798. c
 Tentare Deum quis dicatur, & quo-
 modo hoc peccatum mortale sit. 152. b
 Tentandi Deum modi aliquot. ibid. c
 Terribilia multo plus terrent si speci-
 atim cogitentur, quam si generatim.
 61. b
 Testamentum mutare faciens, aut le-
 gatim in alium transferri blanditijs sine
 vi, metu & dolo, non tenetur ad restitu-
 tionem. 318. b
 Si autem per modos iustitix contra-
 rios id facit, tenetur. 320. c
 Testamenti executor qui non soluit
 debita, & legata præsertim pia P. M.
 668. b
 Testari volens, sanus, vel in principio
 morbi id faciat. 328. a
 Testator in statu gratiæ id faciat. ibi. a
 Non habens heredes legitimos non
 tenetur relinquere bona cognatis nisi ex-
 treme egentibus. ibi. b
 Testanti nõ sufficit iubere vt restituat-
 ur, si ille potest restituere. 316. b
 Testis qui testatur verum quod credit
 esse falsum, vel se excusat, quando ad tes-
 tificandum tenetur P. M. 658. b
 Et secretum peccatum alienum dete-
 gens. 659. a
 Qui ad testificandum non tenetur quid

respondere debeat iudici cum interro-
 ganti. ibid. b
 Testis suo testimonio non succurrens
 ei, quem scit esse in extrema sui testimo-
 nij necessitate P. M. ibi. b
 Et si iussus non testificetur, tenetur ad
 restitutionem. ib. b
 Mercedem accipiens vt verum testetur
 tenetur ad restitutionem, sed non vt fal-
 sum. ibi. c
 Nisi accipiat ratione laboris, & inter-
 esse. ibi. c
 in Testem cum tenetur qui non se of-
 fert, vel se offert cum non tenetur pec-
 cat. 660. b
 in Testem qui admitti non possunt nisi
 quando alij desunt. ibi. c
 Testis qui legitime interrogatus super
 crimine ob quod bona publicantur neg-
 gat veritatem, & reus absoluitur, non te-
 netur fisco de damno. 661. b
 Testis in instrumentis vsurarijs scien-
 ter adhibitus vel dubitans P. M. Et tene-
 tur ad restitutionem. 403. a
 Testimonium falsum ob tria, peccatum
 mortale est. 429. a
 Testatus aliquid esse tale, sed credens
 cuiuspiam illud affirmanti grauitur pec-
 cat, sed non tenetur ad restitutionem.
 ibid. b
 Testes singuli ad probandam confiden-
 tiam simoniacam sufficiunt, & criminosi
 ad omnem simoniam probandam sunt
 idonei. 613. a
 Testis verum esse in iudicio affirmans
 quod scit esse falsum, vel dubitat, aut ta-
 cet verum P. M. 658. a
 Testis quando & quomodo suum tes-
 timonium reuocare teneatur. ibid. b
 Testis integer quis sit. ibid. b
 Testis vnus, etiam fide digni, dictum
 non sufficit ad alicuius credenda rei ne-
 cessitatem inducendam. 541. b
 Testimonium vnus sufficit ad impe-
 diendum matrimonium contrahendum.
 542. a
 Testimonio suo qui potest alterum à
 morte vel pena liberare nec facit P. M.
 242. b
 ad Testimonium ferendum quo quis
 condemnatur, nemo se tenetur offerre.
 ibid. b
 Testimonium falsum qui protulit
 ob quod alter est in vita periculo, il-
 lud reuocare tenetur, etiam si sibi vita
 perdetur.

INDEX.

- perdenda sit. ibid. c
- Testis restituere tenetur quod accepit
ob testimonium quod ferre tenebatur. 298. a
- Testis à iudice legitime interrogatus
an sciat tale furtum, & sciens tacet, pec-
cat, & tenetur restituere. 350. c
- Testificari quis tenetur post semiple-
nam probationem coram ipso factam. 351. b
- Theologia, legum, & medicina disci-
plina, quamvis ob eas multi peccant, vti-
lissima. 230. a
- Thesaurus est pecunia sub terram, vel a-
libi abscondita vetustiore tempore, cuius do-
minus ignoratur, & de cuius occultatione
nulla est memoria. 364. a
- Est eius qui inuenit in suo, & in alie-
no, dimidium est eius, & dimidium loci
domini. ibi. a
- Thesaurum in loco sacro aut publico
inueniens partiri debet cum filco aut
prelato Ecclesie. ibi. b
- Thesaurum inueniens in agro quem
emit, nil tenetur restituere venditori. 365. a
- Thesaurarius alicuius ciuitatis nego-
tando pecunia publica vt peccet. 583. a
- Thesaurum inueniens in alieno quan-
do partem, & quando totum restituere
tenetur. 364. a
- Thesaurus non est omnis pecunia ab-
scondita. ibid. c
- Thesaurum qui inuenit in sua arte ma-
gica peccat, & ille est filci. 361. a
- D. Thome mirabilis in sacros canones
& leges obseruantia. 319. b
- Tonsura prima insigniri volens quid
habere debeat ex Concl. Trident. 671. a
- Ealictet etiam hodie insigniri sine an-
imo ascendendi ad ordines. 688. b
- Tormentorum metu qui seiplos infam-
ant peccant. 459. b
- Sed non nisi venialiter, nisi in quatuor
casibus. 459. b
- Torneamenta prohibita iure canonico,
& qui in eis moritur in loco sacro non
est sepeliendus. 243. b
- Quadam tamen licita sunt. ibid. c
- Tributa, & iura regia, iuste publica au-
toritate, consuetudine immemorabili
imposita non soluens peccat cum obli-
gatione restituendi. 376. c
- Eadem sine auctoritate imponens, vel
imposita exigens cum eadem obligatione
peccat. 377. a
- Tributa & gabellas licite laicis impo-
sita à clericis exigens peccat, & est excō-
municatus. ib. a
- Tributa soluenda non sunt de ijs etiā
que quis in suam suaque familie neces-
sitatem inuehit. 378. a
- Tributi debitor, qui obstrictus in iuri-
iurando, vt veritatem suarum mercium
proferat, & eam non profert peccat.
ibid. b
- Tributa seu vestigalia nullus potest
imponere, qui recognoscit superiorem in
temporalibus. 760. a
- Sanctissima Trinitatis fides explicita
omnibus est necessaria. 142. a Incompre-
hensibilis Diuinitas. ibi. a
- Trinitatem personarum solo lumine
fidei possumus cognoscere. 18. a
- Trinitatis imago in hominis anima
clare explicatur. 19. c
- Trinitatis sublimissima adorandissi-
ma & angustissima cognitio per ani-
mam magis, quam per alia comparatur. 20. b
- De Trinitate errores aliquot. 142. b
- Trinitatis beatissima personarum spiri-
tualissima concipienda. 20. c
- Tristari quod non sint tanta bona
temporaria quanta alteri, quando pec-
catum mortale, vel veniale, vel nullum. 620. a
- Qui Tristatur quod Deus bona malis
tribuat quando peccat. ibi. b
- Qui Tristatur de colloquio & familia-
ritate cum Deo P. M. 622. a
- Qui Tristatur de bono spiritali alia-
rum mortalium virtutum non peccat
peccato acedia. 623. a
- Triticum vel aliud tam immodera-
te emens, vt caritatem inducat, P. M. 582. b
- Triticum vendere vno mense pretio
quo valiturum est altero, quando pecca-
tum. 581. a
- Tritici caritatem desiderare, vel gaudere
quod illa euenerit, simpliciter pecca-
tum est. 463. c & 464. a
- Triticum vendens pluris quam sit æ-
stimatum à gubernatore, peccat cum ob-
ligatione restituendi. 580. b
- Triticum mutare caritatis tempore eo
pretio, quo tunc venditur, vt tempore so-
lutionis reddatur triticum eo pretio quo
tunc valebit, non est vsura. 392. b
- Triticum

INDEX.

377. a
 icite laicis impo-
 peccat, & est excō-
 ib. a
 n sunt de ijs etiā
 ne familiae neces-
 378. a
 obstrictus iurciu-
 suarum mercium
 profert peccat.
 lia nullus potest
 cit superiorem in
 760. a
 is fides explicita
 42. a Incompre-
 ibi. a
 um solo lumine
 re. 18. a
 hominis anima
 19. c
 na adorandissi-
 gnatio per ani-
 alia comparatur.
 aliquot. 142. b
 personā spiri-
 20. c
 nt tanta bona
 i, quando pec-
 ale, vel nullum.
 eus bona malis
 ibi. b
 quio & familia-
 622. a
 spiritali alia-
 m non peccat
 623. a
 m immodera-
 anducat, P. M.
 mense pretio
 quando pecca-
 581. a
 erare, vel gaude-
 pliciter pecca-
 463. c & 464. a
 tis quam sit a-
 peccat cum ob-
 580. b
 atis tēpore eo
 vt tempore so-
 co pretio quo
 392. b
 Triticum

Triticum quod sibi debetur qui non
 petit nisi tempore quo illud carius erit,
 non peccat, nisi solutionem impediat.
 393. b
 Turpis quaestus dicitur qui quaritur ex
 venditione, locatione, traditione vel o-
 stensione reliquiarum, & aliorum sacro-
 rum, cum pacto vel fine principali ali-
 quid recipiendi. 363. a
 Turpes cantilenas cultui diuino admi-
 scere quale peccatum. 195. b
 Tutor aut curator non conseruans bo-
 na sui pupilli aut minoris P. M. 634. a
 Tutor & curator qui dicantur, ibi. Qui
 dat sui pupilli pecunias salua sorte nisi
 per tres contractus peccat. ibi. b
 Tyrannum aliquem pro iustitia & gra-
 tia rogare peccatum non est. 229. a

V

V Alor rei iustus est, quo res presenti
 pecunia emitur. 577. b
 Vana gloria est vitium inclinans ad
 inordinatum appetitum gloriae. 552. c
 Vana gloria vitium capitale, & parens
 septem vitiorum, iactantiae, inuentionis
 nouitatum, hypocrisis, pertinaciae, discor-
 diae, contentionis, & inobedientiae. 553. a
 Per vanam gloriam qui peccant mor-
 taliter. ibid. b
 Ob vanam gloriam res ad diuinam
 gloriam institutas principaliter faciens vt
 peccet. 554. b
 Vagabundum maritum quando vxor
 sequi tenetur vel non. 216. b
 Vasa vini vitiosa locans, aut pro inte-
 gris vendens sciēter, peccat, & ad restitu-
 tionem tenetur. 375. b
 Vasa Ecclesiae nisi in magna necessitate
 pignori non possunt. 379. c
 Vendens aliquid pretio iusto, quo illud
 valiturum est aliquo tempore, non debet
 exigere summum pretium, sed medium
 illius temporis. 397. c
 Vendens aliquid dilata solutione pre-
 tio maximo quo valebit ad aliquod tē-
 pus peccat, sed non medio si illud erat vs-
 que ad illud tempus seruaturus. 398. b
 Vendens aliquid, v. statim illud sibi
 venderetur, peccat, sed non, si non habuit
 emendi animum. ibi. b
 Vendi res posse carius credito, vel emi
 anticipata pecunia vilius reprobatur.
 599. b

Vendens equum pluris ob dilatam so-
 lutionem quam valcat peccat, licet tem-
 pore solutionis tantum valeret quantum
 venditus est. 399. a
 Vendens arma iniuste bellaturo quan-
 do peccat. 582. a
 Vendens arma infidelibus peccat, &
 est excommunicatus. 583. a
 Vendere tantum vel minus quam emit
 quis teneatur. 394. a
 Vendibile per se non potest vendi quā-
 do miscetur inuendibili. 202. a
 Vendere carius licet iusto pretio pro-
 pter verum interesse lucri cessantis.
 578. a
 Vendens rem tanto pluris iusto pretio
 quanto damno saltem affectionis eius
 venditione afficitur non peccat. ibid. b
 Vendere licet dilata solutione tanto
 pluris quanto credit se in eo recuperan-
 do insumpturum. 578. c
 Venditio qua non exceditur dimidium
 iusti pretij est rescindenda. 579. a Ad il-
 lam venditionem rescindendam quid sit
 seruandum. ibid. b
 Vendere volens carius iusto pretio ri-
 goroso vt peccat. 580. a
 Vendens rem vitiosam debet declara-
 re defectus in specie, quibus illa laborat.
 681. a
 Manifestum vitium non tenetur dice-
 re, nec occultum quod non est notabili-
 ter damnosum. ibi. b
 Vendens aliquid amissum ipso iure ob
 heresim, vel aliud simile, tenetur id mani-
 festare. ibid. c
 Venditio qua quis emit rem aliquam
 ab alio, & statim eidem vendit, quomodo
 liceat vel non. 482. b
 Vendens aut emens aliquid temporale
 carius eo quod aliquid spirituale anne-
 xum habeat P. M. 616. b
 Sed non est excommunicatus. ibid. b
 Venans diebus festis etiam quaestus
 gratia audita Missa non peccat, sed sic si
 Missam non audiuit. 289. b
 Venari aut piscari prohibens cum non
 possit, peccat cum obligatione restituē-
 di. 345. b
 Ad iuste prohibendum ne quis vene-
 tur quinque necessaria sunt. ibi. b
 Venantes prima vice in locis prohibi-
 tis occidentes, vel mutilantes malefa-
 ciunt. 349. a
 Venatus custodes sinentes venari
 quando

INDEX.

quando peccant vel non. ibid. a
 Venatio ferarum certis temporibus iuste prohiberi potest. ibid. c
 Ad venandum profectus permittens canes nocere auibus domesticis peccat. 374. a
 Veneni negotiatio vt licita esse possit. 582. a
 Venenum qui sumit, vt experiatur thetriacam quando peccat vel non. 259. a
 Verba plura iniuriola vel blasphema quando vnum vel plura faciunt peccata. 106. a
 Verbum generale in dubio in bonum sensum interpretandum. 35. a
 Verborum omnis inordinata prolatio octauo precepto prohibetur, & qua sit mortalis. 428. c & 429. a
 Verecundia quando excusat a confessione apud proprium parochum, & quando non. 111. c
 Vestitus quis licitus, & quis venialis, & quis mortalis. 556. b
 Vestiens se habitu religiosi quando peccat. 558. a
 Vexationem suam cuique licet redimere, iniustam scilicet, non autem iustam. 397. a
 Vexationem suam vel alienam redimere virtutis actus est. 160. a
 Vicariam spirituales emens, vel ad tempus conducens est simoniacus, sed non excommunicatur. 614. b
 Vicaria temporalis iurisdictionis vendi potest. ibid. c
 Vicaria perpetua est beneficium, & vendi non potest sine excommunicatione. ibid. c
 Vidua vel repudiata potest accipere aliquid donec dos ipsi solvatur. 388. b
 Vidua gaudens de praterita copula & in ea se delectans P. M. 258. b
 Vidua post mariti mortem sacrum per plures menses non audiens an peccet. 466. c Benefaceret qua post mariti mortem quotidie sacrum audiret. 467. a Viduas toto primo a morte mariti anno a Missa abesse consuetudo ab Episcopis tollenda. 468. a
 Vidua fornicata realiter non potest retinere bona relicta sibi a marito vt caste viueret. 570. a Vidua a marito usufructuaria bonorum relicta quoad caste viueret si stupro commisso eis gaudeat, tum obligatione restituendi peccat, & vi-

dus similiter. 668. b
 Violentus actus est ille cuius principium est ab extrinseco passo non conferente vim. 37. b
 Violenter facta & metu facta quomodo differant. 38. a
 Violenter factum quomodo peccatum est, nec puniri potest. ibid. b
 Vir volens intueri sceminas nudas, & contra mulier viros vt peccent. 558. c
 Viri peccatum adulterij grauius est quam foeminae. 365. b
 Virginem qui corruptit sine dolo & deceptione ipsius, ad nihil tenetur in foro conscientiae. 261. b
 In foro exteriori quid ei faciendum. ibid. c
 Tenetur tamen ad ei satisfaciendum. 262. a In foro conscientiae quando tenetur ad restitutionem, ibid. a Qui pollicitationibus eam decepit ad quid tenetur. ibid. b
 Si promisit eam ducturum, tenetur id facere, nisi sint admodum inaequales. ibid. c
 Neque si magnum sequeretur scandalum. 263. a Quando obligatur ad satisfaciendum pro fractione sigilli virginalis. ibid. b
 Et quid de ea qua putatur virgo & non est. ibid. c
 Virgo qua vult scire quanta sit carnalis copula delectatio, etiamsi eam experiri nolit P. M. 558. b
 Virginitas cui renitenti violatur non peccat. 38. a
 Virginitatis circumstantia confitenda, etiamsi qui confitetur non peruenit ad actum. 100. c
 Virginitatem qua valet, tenetur castitatem seruare, postquam corrupta est, & poenitere. 171. a
 Virtus est qualitas qua bonum facit habentem. 36. c
 Virtutis omne opus iuramento promissum est faciendum. 160. a
 Virtutis actus vno respectu delectabilis, alio poenalis. 722. a
 Virtus compati potest peccatum, sed non regina virtutum charitas. 36. e
 Virtus bonus habitus est, & mouet ad bonos actus. 547. a
 Virtutes duplo pauciores sunt vitis eo quod habeant duo semper opposita vitia. 548. a

Vis

Vis quon
iusta.
Vis ab
que ob ca
Vt qui re
569. c
Visitatio
excommu
Visus &
etiam cum
do peccat
Vita co
nam ante
Viueret
li seculo p
Vitam f
idque adu
Vita est
ad Vita
nati non
tem facer
Vita pr
quam res
Vita no
illustri fa
Vitiu
malus est
Vitiu
num.
Vitia d
& cur.
Vitia c
dicantur.
Vniuer
municari
Vniuer
dicuntur
Volun
mortifer
Volun
imitand
Quom
ferat.
Volun
do, inte
tando, i
& irasci
cultate.
Volun
secundu
Volun
esse via
Volun
tiam im
Volun

INDEX.

663. b
 le cuius princi-
 passio non confe-
 37. b
 n facta quomo-
 38. a
 modo peccatum
 ibid. b
 eminas nudas, &
 ecent. 558. c
 erij grauius est
 365. b
 sine dolo & de-
 tenerur in foro
 251. b
 ei faciendum.
 satisfaciendum.
 a quando tene-
 d. a Qui pollici-
 nd quid tenerur.
 um, tenerur id
 um inaequales.
 geretur scanda-
 atur ad satisfaci-
 gilli virginalis.
 ur virgo & non
 ibid. c
 anta sit carna-
 amfi eam expe-
 558. b
 i violatur non
 38. a
 la confitenda,
 non peruenit ad
 100. c
 tenerur casti-
 corrupta est, &
 171. a
 bonum facit
 36. c
 ramento pro-
 160. a
 etu delectabi-
 722. a
 peccatum, sed
 itas. 36. e
 t, & mouet ad
 547. a
 sunt vitij eo-
 pposita vitia.
 Vis

Vis quoties iusta est, resistentia est in-
 iusta. 238. b
 Vis absoluta excusat à crimine eam
 que ob eam virginitatem amittit. 250. b
 Vt qui resistit iuste aggredienti peccat.
 569. c
 Visitatores monialium impediens est
 excommunicatus. 720. c
 Visus & colloquium fœminæ pulcræ
 etiam cum aliqua delectatione quomo-
 do peccatum non fit. 259. a
 Vita contemplatiua qua ratione acti-
 uam antecedit. 27. c
 Viuere volens perpetuo in hoc morta-
 li seculo peccat. 139. c
 Vitam sibi per abstinentiam decurtans
 idque aduertens peccat. 241. b
 Vita est pretiosior libertate. 583. b
 ad Vitam redimendam iuste condem-
 nati non tenemur, etiamsi rex potesta-
 tem faceret. 633. c
 Vita proximi quando magis diligenda
 quam res propria. 234. b
 Vita non est amittenda propter famâ
 illustriū familiæ. 328. b
 Vitium est qualitas secundam quam
 malus est animus. 36. c
 Vitium comparitur secum actum bo-
 num. ibid. c
 Vitia duplo plura sunt quam virtutes,
 & cur. 548. b
 Vitia capitalia septem sunt, & cur ita
 dicantur. ibid. c
 Vniuersitates non incurrunt excom-
 municationes, sed interdictum. 758. c
 Vniuersitates quando ipso facto inter-
 dicuntur. 826. b
 Voluntas vt alius mortaliter peccet
 mortifera est. 225. c
 Voluntas est animi motus ad aliquid
 imitandum vel non imitandum. 15. a
 Quomodo à vi volendi appetitiua dif-
 ferat. ibid. b
 Voluntas mouet intellectum imperan-
 do, intellectus autem voluntatē presen-
 tando, ibi. b Habet vim concupiscibilem
 & irascibilem diuersam ab appetitiua fa-
 cultate. ibid. c
 Voluntarij actus qui simpliciter, & qui
 secundum quid. 37. c
 Voluntarius actus elicited non potest
 esse violentus. 38. b
 Voluntarius est actus per concupiscen-
 tiam impulsus. ib. c
 Voluntas quæ semel in peccatum cor-

ruit vix multis admonitionibus ad vir-
 tutem refurgit. 243. a
 Voluntas non patitur violentiam, etfi
 à Deo ad volendum cogatur. 38. a
 Voluntas non fertur in incognitum. 887. c
 Votum omne expresse vel tacite Deo
 fit. 746. a
 Votum absque verbis expressis fieri po-
 test. 165. a
 Votum, deliberatio & propositum de-
 bent præcedere, quomodo intelligendū.
 ibid. b
 Votum non est promissio de rebus ne-
 cessario euenturis, & de peccato. 166. a
 Votum de re indifferenti quatenus talis,
 non est votum. ib. a
 Votum non est abrenuntiatio quæ fit
 in baptismo. 167. c
 Votum qui violauit non liberatur ab
 obligatione adimplendi illud. 168. b
 Vota per iracundiâ facta qua rationis
 iudiciū nō tollitur, irrita non sunt. 164. a
 Votum cuius finis malus est, nullū est.
 166. c
 Quando tamen non formali causa, sed
 alicuius boni ex malo prouenientis obli-
 gat. 167. a Votum est promissio Deo fa-
 cta de aliquo bono maiori, deliberata, à
 superiore non irritata. 163. c
 ad Votum promissio mentalis sufficit,
 & deliberatio ad peccatum mortale suf-
 ficiens. 162. a
 Votum & de præcepto & de consilio
 esse potest. ibid. b
 Vota filiorum familias, & aliorum le-
 gitime irritata non obligant. ibid. c
 ad Votū deliberatio necessaria in mo-
 mento temporis fieri potest. 165. b
 Votum quod fit magna præcedente de-
 liberatione, & illud quod non prauia de-
 liberatione fit, in dispensatione maxime
 differunt. ibid. c
 Vouens sine animo adimplendi peccat,
 & obligatur, sed vouens sine animo se o-
 bligandi non obligatur. ibid. c
 Votum non faciendi ea quæ Christus
 consuluit quando est peccatum mortale
 vel veniale. 166. b
 Votum maioris boni ob malum finem
 emissum quando obligat vel non obli-
 gat. ibid. a
 Voti causa impulsua mala non reddit
 votum nullum. 167. b
 Votum quod in vltionem proprij pec-
 cati fit validum est. ibi. c
 Votum

INDEX.

- Votum duplex, solemne & simplex, & quid horum vtrumque. ibi. c
- Votum quomodo magis vel minus obliget quam iuramentum, ibid. c & 168. a
- ex Voto bonum opus factum melius quam sine eo. ibi. b
- Votum de faciendo peccato mortali mortale est, de veniali veniale. 169. b
- Vota stulta & temeraria faciens peccat. 170. b
- & Vouens quod animaduertit se implere non posse. ibi. c
- Votum qui vouit, & non potest id prestare, prestat quod potest. 171. a, b
- Votum cum conditione factum non implens, cuius ipse conditionis implementum impedit, peccat. ibi. c & 172. a
- Vota conditionalia quando obligant vel non. ibi. b
- Votum eundi Hierosolymam genibus flexis, ore bufonem tenente an valeat. ibi. c & 173. a
- Votum ducendi uxorem quando valet vel non. ibi. c
- Vouens timore mortis spiritualis & corporalis, & impleta conditione votum non reddens P. M. 178. b
- Vouens se nunquam bibiturum vinum quotiescunque illud facit P. M. ibi. c
- Vouens & poenitens se vouisse non peccat, sic si adimplere votum ductus poenitudine non vult. 179. b
- Casus in quibus loco alterius quis votum implere potest. ibi. c
- Votum validum nullus potest emittere alterius potestati subiectus absque illius consensu. 184. a
- Vota realia & personalia que parentes, tutores, &c. irritare possunt, & que non. ibi. b
- Votum de non peccando quando valet vel non valeat. ibi. c
- Voti rei minima violatio non obligat ad mortale. 171. b
- Votum ad certum tempus limitatum qui non implet praefinito tempore peccat, sed qui non praefiniuit tempus non. ibi. c
- Votum non ducendi uxorem, non est votum continentia. 173. b
- Vouens dignum quod vouatur, sed impedit maius bonum, & non seruat alterum P. 178. b
- Votum qui non impleuit statuto tempore quando non implendo cum com-
- mode potest peccat. 178. a
- Vouens abstinenciam, quam dubitans se non posse implere sine dispensatione violat, peccat. ibi. c
- Voti materia est materia precepti, cuius consilij magis propria sit. 185. a
- Vota impuberum irritata non obligant simul atque illi qui vouerunt de potestate suorum exierunt. ibi. c
- Vota eorum qui carent etate sufficienti sed iudicio vigent, eos obligant. 186. b
- Vota impuberum etiam solemnia, antequam ad legitimam aetatem peruenerint, irritari possunt, non postea. 187. a, b
- Votum suum inuvalidum quomodo quis ratificet. ibi. c
- Vota dispensandi & commutandi soli prelati potestatem habent. 198. a
- Votum de non nubendo, & votum continentia non aequivalent. 190. a
- Causa iusta dispensandi in voto quod, ibid. b
- Votum omne in religionis votum commutari potest. 191. b
- Votum non alium nisi vouentem obligat, nisi ratione contractus & promissionis. 192. b
- Vota commutanda sunt in utilitatem bullae quae eorum commutandorum facit potestatem. ibi. b
- Vouens ieiunium die Veneris non potest comedere carnes in natali Domini eodie incidenti. 472. c
- Votum castitatis praecedens sponsalia illa dirimit, non autem sequens sicut votum religionis. 512. c
- Votum simplex castitatis impedit, & non dirimit matrimonium, & quid ei faciendum qui sic vouit & contra it. 535. c & 536. a
- Votum de non nubendo non censetur castitatis votum, & in eo Episcopus potest dispensare. 546. a
- Vota quinque quorum dispensatio Papae reseruata. 189. b
- Votum lex est quam sibi vouens tulit, quod non magis obligat quam lex diuina vel Ecclesiae. 185. a
- Votus principalis alienius rei si mortifer est, mortiferum quoque erit rem eam efficere. 235. b
- Votus fructus numerorum legari potest ut ex eo Missae dicantur. 494. c
- Votucapio iustificat acquisitionem rei alienae ne incerta sint rerum dominia. 336. b

Vsuram

INDEX.

178. a
 m, quam dubitans
 line dispensatione
 ibi. e
 eria precepti, qui-
 pria sit. 185. a
 tuata non obligat
 uerunt de potesta-
 ibid. c
 at etate sufficienti
 obligant. 186. b
 am solemnna, an-
 atatem peruene-
 n postea. 187. a, b
 um quomodo quis
 ibid. c
 commutandi soli
 bent. 198. a
 o, & votum con-
 nit. 190. a
 ndi in voto quæ,
 religionis votum
 191. b
 i vouentem obli-
 tus & promissio-
 192. b
 ant in vilitatem
 autandorum facit
 ibi. b
 Veneris non po-
 natali Domini
 472. c
 cedens sponsalia
 sequens licet vo-
 512. c
 tis impedit, &
 tum, & quid ei
 & contra. it.
 do non censetur
 o Episcopus po-
 546. a
 dispensatio Pa-
 189. b
 bi vouens tulla,
 quam lex diuina
 185. a
 us rei si mortu-
 e erit rem eam
 235. b
 legari potest vt
 404. c
 quisionem rei
 rum dominia.
- Vsuram capiens aliquas merces ad res
 mas, P. M. 407. a
 Vsuram suadens volenti mutuare gra-
 P. M. cum obligatione restituendi.
 ibid. b
 Vsurarij bona non sunt obligata pro v-
 laris extorris. 408. a
 Vsurarij minister, & qui nomine sui
 principalis ad vsuram dat vel colligit
 eas P. M. & tenetur ad restitutionem.
 ibid. a
 ministri Vsurariorum sunt principales
 agentes, & magis tenentur ad restitutio-
 nem quam illi. ibi. b
 vxor Vsurarij, liberi & famuli quando
 peccant viuendo de bonis vsura acquisi-
 tis. ibid. c
 Vsurarij testamentum, nisi hoc vel il-
 lud faciat, nullum est. 411. b
 Vsurarius manifestus est, qui palam &
 notorie ad vsuram dat, aut suas res ob di-
 latam solutionem carius iusto pretio ri-
 gido manifeste vendit. ibi. c
 Vsuras nauticas per ius pontificium
 prohibitas esse quomodo sit intelligen-
 dum. 414. c
 Vsurata mentalis cur obligat ad restitu-
 tionem, non simonia. 594. b
 Vsurata bene soluitur, & male accipitur.
 197. a
 Vsurarius publicus factus amens quo-
 modo poterit sacramenta accipere. 724. c
 & 725. a
 ab Vsurario mutuum petens, sciens
 eum nisi ad vsuram datum non
 peccat. 222. b
 ad vsuram petens etiam ab vsurario
 perato peccat, sed non qui mutuum petit
 tempore necessitatis. 227. c
 Vsurarij manifesti tenentur vsuras re-
 stitu. re. 111. a
 Vsurarij famulus iussu domini dans ad
 vsuram ad restitutionem obligatur. 283. a
 Vsurarius non tenetur restituere lucrū
 quod ipse fecit ex pecunia in vsuram ac-
 cepta. 291. a
 Vsurarius prius debet soluere debita
 per contractus licitos, quam vsuras ini-
 que extorris. 308. a
 Vsuræ nomen apud Græcos, Hebræos,
 & Latinos vnde ducatur. 380. c Vsurata du-
 plex, vera & palliata. ibid. c & 381. a
 Vsurata est lucrum pecunia estimabile
 suapte natura, quod principaliter vi nu-
 tui veri vel palliati queritur. ibid. b
- Vsurata est illicitum lucrum, & velle, &
 accipere illam P. M. ibi. a
 Est prohibita in vtroque testamento.
 ibid. c & 382. a
 Vsurata peccatum duplex, mentale tan-
 tum, & mentale & reale simul. ibid. b
 Vsurata mentalis obligat ad restitutio-
 nem, sed non peccatum vsurata mentalis.
 ibid. b
 Vsurata mentalis est voluntas querendi
 lucrum ex mutuo dato, intentione principa-
 li querendi illud sine villo pacto expresso vel
 tacito ibid. b Prohibita est iure Christia-
 norum principum. ibid. c
 Vsurata centesima qua. ibi. c
 Vsuram constituit intentio principalis,
 non autem minus principalis. 383. a
 Vsurarius non est qui suum peccatum
 agnoscens magis principalem lucrandi
 intentionem in minus principalem mu-
 tat. ibi. b
 Vsurarius non solum quoties ad vsu-
 ram dedit, sed quoties dare voluit confi-
 teatur. 389. c
 Vsuram etiam ad redimendos captiuos
 lucrari non licet. 397. a
 Vsuras soluere qui iurauit, debet eas
 soluere. 399. b
 Acceptio sub vsuris qua ratione licita.
 ibid. c
 ad vsuram dari non potest in fauorem
 ecclesiarum, pupillorum, & viduarum.
 ibid. c & 404. a
 Vsurarius inducere ad vsuram pecca-
 tum mortale est. 406. c
 Accipiens ad vsuram quando peccat.
 ibid. c & 407. a
 Vsurarius manifestus qui in sacro loco
 sepeliri non potest, est qui notorie sine
 palliatione, sine simulatione damni vel
 interesse foenerat. 805. b
 Vsurariorum absolutio sine debita sa-
 tisfactione nulla est. 806. a
 Vxor marito iurans se adulterium non
 perpetrasse quod fecit, quando peccat vel
 non. 161. c
 Vxoris vota que inualida. 182. a
 Vxor que contemnit marito debitam
 subiectionem prestare, P. M. 216. c &
 217. a
 Vxor quorum iocaliū sit domina. 361. c
 Vxor que marito est notabiliter ino-
 bediens, P. M. 216. b
 Quando tenetur cum sequi vel non.
 ibid. c

Vsuram

Vxor

INDEX.

- Vxor non tenetur viro cohabitare qui
eam ad peccandum pertrahit. 264. b
- Vxor is metus indicandi suum adulte-
rium marito eam a restituenda heredita-
te liberat. 328. b
- Vxor qua ratione tuto adulterium ma-
rito indicare poterit. ibid. c
- Vxor que preter dotem non habet bo-
na paraphernalia, donare non potest sine
expresso aut tacito consensu mariti fol.
339. a
- Vxor de bonis mariti occulte potest
accipere ad soluenda eius debita. 344. b
- Vxor usurarij quando peccat viuens de
bonis mariti per vsuram acquisitis. 408. c
- Vxor quando potest dotem sibi ex v-
suris datam reddere sine scandalo, tene-
tur. ibi. c
- Vxor que sine mariti scandalo Missæ
interesse non potest, non tenetur. 467. b
- Vxor que marito, si ieiunet, placere nõ
potest, non tenetur. 474. c
- Et a ieiunijs voluntarie votis si mari-
tus repugnet, excusatur. 475. b
- Vxor cuius maritus eam ad peccan-
dum inducit, ab eo potest discedere, fol-
410. b
- Vxor de mariti bonis accipiens quan-
do peccat. 357. a
- Vxor potest in octo casibus sine con-
sensu mariti aliquid donare. ibid. b
- Vxor exercens aliquam artem, potest
ex lucro illius alteri donare. ibi. c
- Potest licite etiam aliquid accipere ne-
cessitatis tempore congruo, si maritus sit
prodigus. ibid. c
- Potest integram dotem mortuo mari-
to repetere, etiam si ille multa superflua
in eam impendisset. 358. a
- Vxor que etiam maximam dotem ma-
rito attulit, non potest. 40. aureos sine
mariti consensu donare. ibid. b
- Vxor de prioris mariti morte dubitans
petens debitum coniugale vel reddens,
peccat. 526. a
- Potest tamen reddere credendo mor-
tuum, & non petere de eo dubitando.
ibid. b
- Vxor que decepta est a viro fingente se
matrimonium contrahere, quando potest
secundo nubere. 539. c & 540. c
- Vxoricideum & mariticideum impe-
diunt matrimonium. 537. a

*Deo Iesu Christo aeterni Dei aeterno filio, animarum
nostrarum bis terve sponso suavissimo
honor, & gloria.*

FINIS.

CO
RI

DE V
Si scener
pano
D

*Si scener
plus, qu
quam dedisti
alind: si plus
probandus*

1 V Surra
1 V

2 V sura v

2 Doct or

3 Creditu

3 V sura ap

4 V sura p

pat

5 Pretium

sur

contextu
videtur ap